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NVE fatter vedtak om utsatt frist for innsending av detaljplaner for 
nettilknytning og demonstrasjonsanlegg for offshore vindkraft 
utenfor Karmøy, samt utsatt frist for idriftsettelse av nettilknytningen 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Norwegian Offshore Wind AS utsatt frist 
for innsending av detaljplaner for ovennevnte til 07.12.2026. Det gis samtidig utsatt frist for 
idriftsettelse av nettilknytningen til 07.12.2028. 

Bakgrunn 

Norwegian Offshore Wind AS ble den 07.12.2023 meddelt anleggskonsesjoner for 
demonstrasjonsanlegget utenfor Karmøy og nettilknytningen; En ca. 15,7 km lang kraftledning 
mellom demonstrasjonsanlegg for flytende kraftproduksjon og Skudeneshavn 
transformatorstasjon i Karmøy kommune i Rogaland fylke, NVE-ref. 201101285-225 og 201101285-
237. Frist for innsending av detaljplaner ble satt til to år fra endelig konsesjon, dvs. innen 
07.12.2025. Frist for idriftsettelse av nettilknytningen ble satt til 07.12.2026. 

Norwegian Offshore Wind AS søker i brev av 12.06.2025 om utsatt frist for innsending av 
detaljplaner for begge anleggskonsesjonene med 12 måneder, til 07.12.2026. Det søkes samtidig 
om utsatt frist for nettilknytningen fra 07.12.2026 til 07.12.2028. 

Norwegian Offshore Wind AS begrunner søknaden med følgende: 

• Utviklingen i havvindindustrien skjer gradvis. Teknologi, leverandørkjeder og 
demonstrasjonskunders investeringsvilje følger utviklingen av det flytende havvindmarkedet 
globalt, og modningen av dette har tatt lengre tid enn tidligere prognoser har vist. Dette 
medfører at planlegging og realisering av demonstrasjonsprosjektene tar lengre tid enn først 
forventet. 

• Tiden det tar å modne frem demonstrasjonsprosjektene har også innvirkning på kundenes 
mulighet til å tydeliggjøre sine krav for den nye nettilknytningen, som må på plass for å kunne 
koble de til strømnettet. Det er ikke grunnlag for å gå videre med valg av teknisk løsning og 
leverandør for dette, før det foreligger et klart og tydelig behov blant kundene og deres 
demonstrasjonsprosjekter. Detaljprosjektering kan dermed ikke ferdigstilles med tilstrekkelig 
kvalitet før alle avklaringer er på plass. 

• Endelige og forpliktende kundeavtaler er også avgjørende for å kunne sluttføre 
prosjekteringen som danner basis for detaljplanene. Beslutning om forpliktende avtale er bl.a. 
tett koblet til utfallet av Norwegian Offshore Wind AS sin søknad til Energidepartementet av 
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07.01.2025, for fjerning av vilkår nr. 5 i anleggskonsesjon for demonstrasjonsanlegg (ref. 
22/2015-). Vilkåret begrenser driftstiden til 5 år, og uvissheten rundt utfallet skaper usikkerhet 
for kundene og begrenser muligheten deres til å inngå langsiktige avtaler. 

Norwegian Offshore Wind AS mener at en utsatt frist vil legge til rette for nødvendig 
prosjektmodning, sikre tilstrekkelige forpliktelser og gi et godt grunnlag for utarbeidelse av 
detaljerte planer, som muliggjør sikker og effektiv gjennomføring av både demonstrasjonsanlegget 
og tilhørende kraftledning. 
 
NVEs vurdering og vedtak 

NVE slutter seg til Norwegian Offshore Wind AS sin vurdering av behovet om utsatt frist for 
innsending av detaljplaner og utsatt frist for idriftsettelse av nettilknytningen. NVE har ikke funnet 
det nødvendig med høring av søknaden, jf. energiloven § 2-1, da søknaden ikke omfatter tiltak som 
medfører endrede virkninger for omgivelsene. 
 
I medhold av energiloven 10-4 andre ledd gir NVE Norwegian Offshore Wind AS utsatt frist for 
innsending av detaljplaner for begge konsesjonene til 07.12.2026, og utsatt frist for 
idriftsettelse av nettilknytningen til 07.12.2028. 
 
Denne avgjørelsen kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. Eventuelle klager 
vil bli sendt Norwegian Offshore Wind AS til uttalelse før saken legges fram for 
Energidepartementet. 
 

Med hilsen 

 

Tor Carlsen Grete Johnsen  

fagleder seniorkonsulent 

 

Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
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Orientering om rett til å klage 
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 
frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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